令和５年５月３１日

大和市長 古谷田 力 様

                                              大和市市民参加推進・評価会議

会 長  長谷部 美由紀

令和５年度市民参加手続の実施予定に対する総合評価について（答申）

令和５年３月１３日付で諮問を受けた標記の件について、本審議会で審議した結果、

次のとおり意見を付して適正なものと認めます。

【付帯意見】

〇市民参加の基本原則にのっとり、市民が意見を述べ、又は提案する機会を確保するた

めに、市民参加推進条例に定める市民参加の手続の方法だけではなく、市民の声を聴

くことのできるより多くの手段が用いられることを期待します。

〇意見公募手続の実施にあたっては、施策に関連する団体への情報提供など、周知方法

を工夫することで、より多くの意見が提出され、市民参加が一層進むよう努めてくだ

さい。

〇審議会等委員の女性割合がより高まるよう、公募委員の選定の際には性別構成に適切

に配慮することを要望します。

以上